
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ HÀ ĐÔNG 

 

Số:  1466 /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Đông, ngày 04 tháng 12 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động 

tại Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã Hà Đông 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Uỷ ban nhân dân các xã, phường, đặc 

khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Công văn số 03/CV-BCĐ ngày 15/4/2025 của Ban chỉ đạo sắp xếp 

đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 

02 cấp của Chính phủ về định hướng một số nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính 

và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp, về tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức, 

viên chức khi thực hiện sắp xếp; Công văn số 11/CV-BCĐ ngày 04/6/2025 về 

hướng dẫn tiêu chuẩn chức danh công chức cấp xã mới; 

Căn cứ Nghị quyết số 50-NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp 

đồng lao động trong cơ quan, đơn vị và Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ 

thuộc thành phố Hải Phòng năm 2025 sau hợp nhất thành phố Hải Phòng và tỉnh 

Hải Dương; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 12/8/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã về việc giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động 

tại cơ quan HĐND, UBND xã, các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã Hà Đông, 

thành phố Hải Phòng (sau sắp xếp); 

Căn cứ Phương án số 02/PA-UBND ngày 24/10/2025 của UBND thành phố 

Hải Phòng về kiện toàn đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND cấp xã để cung 

ứng các dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu trên địa bàn xã, phường, đặc 

khu; Công văn số 8649/SNV-XDCQ&CTTN ngày 27/10/2025 của Sở Nội vụ thành 

phố Hải Phòng về việc hướng dẫn kiện toàn đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy 

ban nhân dân cấp xã để cung ứng các dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu 

trên địa bàn xã, phường, đặc khu; 

Căn cứ Quyết định số 1196/QĐ-UBND ngày 01/11/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã về việc tổ chức lại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã Hà 

Đông và đổi tên thành Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã Hà Đông. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 

https://thuvienphapluat.vn/cong-van/bo-may-hanh-chinh/cong-van-03-cv-bcd-2025-dinh-huong-nhiem-vu-sap-xep-don-vi-hanh-chinh-651785.aspx


2 
 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước 

đối với đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường 

xuyên năm 2025 như sau: 

Sự nghiệp Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công:  05 người; 

+ Biên chế sự nghiệp hưởng lương từ Ngân sách nhà nước: 05 người; 

+ Biên chế sự nghiệp hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp: 0 người. 

(Có Phụ lục chi tiết đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các phòng: Văn hóa - 

Xã hội, Kinh tế; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công; và các cơ quan, đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 

 

Nơi nhận:                                                    

- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Hoàng Văn Đại 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 

 

 
BIÊN CHẾ VIÊN CHỨC TRONG CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP 

(Kèm theo Quyết định số   1466 /QĐ-UBND ngày 04 /12/2025 của UBND xã Hà Đông) 

 

Số 

TT 
Cơ quan, đơn vị 

Biên chế giao năm 2025 

Tổng 

Biên chế viên 

chức hưởng 

lương từ 

ngân sách 

nhà nước 

Biên chế viên 

chức hưởng 

lương từ nguồn 

thu sự nghiệp 

(nếu có) 

I 
Trung tâm Dịch vụ sự 

nghiệp công 
5 5 0 

 


	dieu_1
	dieu_2

		2025-12-04T16:58:58+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Đại <hoangvandai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T17:06:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-04T17:06:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




